

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA
DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI
W URZĘDZIE MIASTA I GMINY W OGRODZIEŃCU
NA LATA 2020-2025**

Na podstawie art. 14 pkt 5 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2019 poz. 1696 r. z późn. zm.), ustala się *Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu na lata 2020-2025*:

LP.	ZAKRES DZIAŁANIA	REALIZUJĄCY ZADANIA WYNIKAJĄCE Z ART. 6 USTAWY	SPOSÓB REALIZACJI	TERMIN REALIZACJI
1.	Pierwsze działania Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec (UMiG Ogrodzieniec) w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych	Sekretarz Pracownicy merytoryczni Referatu Organizacyjnego	Wprowadzenie procedury obsługi osób niepełnosprawnych: Zarządzenie nr 390/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec z dnia 21.02.2020 r. sprawie: ustalenia procedury obsługi osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej	2020 r.
2.	Analiza dostępności strony internetowej – Biuletyn Informacji Publicznej	Administrator systemów informatycznych	Opracowanie deklaracji dostępności strony internetowej Publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej	Luty i grudzień 2020 r.
3.	Poinformowanie przez Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec gminnych jednostek o obowiązku powołania koordynatora ds. dostępności w swoich jednostkach	Pracownik merytoryczny Referatu Organizacyjnego	Przekazanie informacji do jednostek	2020 r.
4.	Powołanie koordynatora ds. dostępności w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec	Sekretarz	Zarządzenie Nr 627/2020 z dnia 28.09.2020 r.	Do 30.09.2020 r.

5.	Podanie do publicznej wiadomości danych kontaktowych koordynatora (UMiG Ogrodzieniec) oraz informacji o zakresie zadań w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP)	Pracownik merytoryczny Referatu Organizacyjnego Koordynator	Publikacja w/w Zarządzenia oraz danych kontaktowych w Biuletynie Informacji Publicznej	Do 30.09.2020 r.
6.	Przekazanie informacji o powołaniu koordynatora do ministerstwa celem umieszczenia na liście koordynatorów dostępności	Pracownik merytoryczny Referatu Organizacyjnego	Przekazanie informacji do ministerstwa	Do 30.09.2020 r.
7.	Szkolenie koordynatora w zakresie zapewniania dostępności	Koordynator	Ukończenie kursu: Koordynator dostępności: obowiązki i zadania	Do 31.12.2020 r.
8.	Dokonanie analizy stanu budynków UMiG Ogrodzieniec pod względem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie: - architektonicznym, - informacyjno-komunikacyjnym	Koordynator Pracownicy merytoryczni	Opracowanie deklaracji dostępności, wniosku o zapewnienie dostępności	Do 31.12.2020 r.
9.	Zgłoszenie gminy do udziału w projekcie pn. „Śląskie samorzady bez barier dostępne dla wszystkich”	Pracownicy merytoryczni Koordynator	Zgłoszenie kilku pracowników do udziału w projekcie Udział koordynatora w spotkaniu informacyjnym dotyczącym wsparcia szkoleniowo-doradczego w zakresie dostępności dla urzędów	Luty i marzec 2021 r.
10.	Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w UMiG Ogrodzieniec	Koordynator Pracownicy merytoryczni Administrator systemów informatycznych	Opracowanie planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w UMiG Ogrodzieniec, podanie do publicznej wiadomości w BIP	Marzec 2021 r.
11.	Poinformowanie jednostek gminnych o terminie złożenia pierwszego Raportu o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego w Portalu Sprawozdawczym GUS	Koordynator Pracownicy merytoryczni	Poinformowanie, przypomnienie o terminie złożenia przedmiotowego raportu	Marzec 2021 r.
12.	Sporządzenie raportu o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego	Koordynator Pracownicy merytoryczni Administrator systemów informatycznych	Uzyskanie informacji niezbędnych do raportu Przygotowanie raportu do zatwierdzenia Przesłanie raportu	Do 31.03.2021 r., kolejne co 4 lata

			w Portalu Sprawozdawczym GUS Publikacja raportu w BIP	
13	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności: - architektonicznej - cyfrowej - informacyjno-komunikacyjnej	Koordinator Pracownicy merytoryczni Administrator systemów informatycznych	Działania mające na celu ułatwienie dostępu: - architektonicznego, - cyfrowego oraz - informacyjno-komunikacyjnego Realizacja zadań infrastrukturalnych, remontów, ułatwień oraz innych mających na celu poprawę zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Realizacja w całym okresie działania, na bieżąco
14	Analiza i monitorowanie działalności UMiG Ogrodzieniec w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami: - architektonicznej - cyfrowej - informacyjno-komunikacyjnej	Koordinator Pracownicy merytoryczni Administrator systemów informatycznych	Dalsza analiza, monitorowanie postępów w zakresie dostępności Podejmowanie działań mających na celu usuwanie barier i zapobieganie ich powstawaniu	Realizacja w całym okresie działania, na bieżąco

Sporządził:

Iwona Rajca



Koordinator ds. dostępności

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu

Burmistrz Miasta i Gminy

Zatwierdził:



Anna Piłkaczyk

SEKRETARZ

MIASTA I GMINY



Maria Milejska

Ogrodzieniec, marzec 2021 r.